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Hinweis: Grundlage der Daten ist eine repräsentativ angelegte Personenstichprobe (Quoten-Auswahlverfahren) bezogen auf die deutschsprachige 
Wohnbevölkerung ab 14 Jahren (70,601 Mio. Menschen). Befragt wurden 23.015 Personen in Privathaushalten am Ort der Hauptwohnung in der Bun-
desrepublik Deutschland. Die Umfrage stützt sich ausschließlich auf mündlich-persönliche, nicht telefonische Interviews.
Quelle: Zusammengestellt vom Deutschen Musikinformationszentrum nach: Allensbacher Markt- und Werbeträgeranalyse 2022, hrsg. vom Institut für 
Demoskopie Allensbach, Allensbach 2022.

73,8 %

62,7 %

39,6 %

30,0 %

35,6 %

28,0 %

28,3 %

32,5 %

21,3 %

34,8 %

29,2 %

25,7 %

17,6 %

20,0 %

70,7 %

68,8 %

52,1 %

54,8 %

34,8 %

38,6 %

35,4 %

25,1 %

32,1 %

17,5 %

22,1 %

25,2 %

29,8 %

22,6 %

0 % 10 % 20 % 30 % 40 % 50 % 60 % 70 % 80 % 90 % 100 %

Männer
Frauen

Bevorzugte Musikrichtungen 2022 nach Geschlecht

Rock- und Popmusik 

Oldies, Evergreens

Deutsche Schlager

Musicals

Country, Folk, 
Weltmusik

Klassik, Konzerte, 
Sinfonien

Blues, Spirituals, 
Gospels

Hip Hop, Rap

Chansons

Hardrock, 
Heavy Metal 

Techno, House, 
Dance

Jazz

Oper, Operette,
Gesang

Volksmusik, 
Blasmusik


